AHCB. Fons municipal. 1B. Consell de Cent. Llibre del Consell. I-2 (1310-1313), fol. 19 v.-19 bis r. 

Excellentissimo ac magnifico domino Jacobo Dei Gratia et cetera, consiliarii et probi 
homines civitatis Barchinone se ipsos et cetera. Vestre serenitat epistole serie 
intimetur nos de voluntate venerabilis Bernardi de Fonollario, gerentis vices illustris 
domini infantis Jacobi primogenti ac procuratoris vestri armavisse, propter defectum 
victualium et maximam carestiam que erat in civitate Barchinone, quandam barcam ut 
faceret reverti et venire ad civitatem Barchinone ligna et barchas quantas invenirent 
oneratas frumento et aliis bladis. Verum quiam dicta barca fecerit venire ad civitatem 
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Barchinone quandam barcam Petri Calneira de Calcolibero, que era onerata frumento, 
et quod ut dictus Petrus  Calmeila asserit poterit deferre ad quascumque partes vestre 
dominacioni subiectas, quia sic ut asserit composuerit cum baiulo vestro Dertuse et 
Bernardus de Segalario, baiulus Barchinone acceperit dictum frumentum asserens esse 
confiscatum vestre regie majestati vestre humiliter supplicamus quatenus placeat 
vobis dare vestris litteris in mandatis dicto Bernardo de Segalario quod precium dicti 
frumenti, quod dictus baiulus fecerit deponi in tabula Guillermi Thome, restituat dicto 
Petro Calneira. Cum nostre fuerit intencionis armare dictam barcam ad hoc tantum ut 
dictum est, quod faceret venire ad civitatem Barchinone lugna et barchas frumento et 
bladis aliis onerata, et quod ipsum fruemntum et blada in Barchinona venderentur et 
domini eorium de precio facerent et possent facere sue libitum voluntatis. Omnipotens 
et miseericors Deus conservet vos et cetera. Datum Barchinone quarto idus junii anno 
Domin millessimo CCC XI.  

Document 4 

1311 octubre 27. Barcelona. 

Els consellers adrecen una carta als consellers de la ciutat de Tortosa, on demanen 
que intentin contenir la sortida de gra de la seva ciutat, a causa de les llicències 
concedides per part del rei. 

AHCB. Fons municipal. 1B. Consell de Cent. Llibre del Consell. I-2 (1310-1313), fol. 21 r. 

Als molt honrats et amats e discrets los conseilers et los prohòmens de la ciutat de  
Tortosa, los conseilers e los prohòmens de la ciutat de Barchinona, saluts et tota 
honor.  Reebem vestra letra la qual nos tremeses per rahó del forment qui s’encaria 
aquí et en   la terra per rahó de la treta que·l senyor Rey n’avia e n’a atorgat a aquell 
hom de Rosseiló et an  Bernardus de Serrià et an Guillem Ça Bastida et an Simon de 
Segrià e d’altres, la qual letra e les  coses en aquella contengudes entesem molt bé. E 
grehim vos molt vostra bona voluntat  e sabem e som cuyt certs que a vosaltres plau lo 
bé et lo profit del general de  la terra, axí com a prohòmens e a bons hòmens e qui 
havets en lo profit comú bona part.  E nos darem-hi aqueyl remey que puscam. E 
pregam-vos que vosaltres, axí com n’avem gran  fiansa en vos, que donets aqueil 
conseil e ajuda que puscats que lo forment ne·l blat  no hic ischa, que gran mester hi 
fa e especialment a aquesta nostra ciutat. Si res vos  plau que nos puscham fer per 
vosaltres, fets-nos-ho saber axí com a frares.  Datum Barchinona, VI kalendas 
novembri anno Domini M·CCC·XI.  
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Document 5